[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 сентября 2022                                                                                               № 1405

О внесении изменений в постановление администрации города от 11.11.2021 № 1364 "Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 18.09.2013 № 1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Сосновоборска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города от 11.11.2021 № 1364 "Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению "Паспорт муниципальной программы" раздел "Соисполнители муниципальной программы" исключить.

1.2. в приложении 2 к муниципальной программе:
1.2.1 в паспорте подпрограммы "Организация и осуществление муниципального финансового контроля в городе Сосновоборске" раздел "Соисполнители муниципальной программы" исключить.

1.2.2 в разделе 2 «Постановка проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы» абзац 17 изложить в новой редакции:

«В рамках исполнения подпрограммы планируется более четкое определение направлений по предварительному и последующему внутреннему муниципальному финансовому контролю».
1.2.3 в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце 6 слова «контрольные органы исходят» заменить на слова «контрольный орган исходит»;

абзацы 15, 17 исключить.
1.2.4 в абзаце 3 раздела 5 «Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения» слова «и Контрольно-счетный орган города Сосновоборска» исключить.

1.2.5 в абзаце 4 раздела 6 «Оценка социально-экономической эффективности» слова «, заключение соглашений о взаимодействии с органами, осуществляющими внешний финансовый контроль и правоохранительными органами» исключить.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
Глава города Сосновоборска                                                             А.С. Кудрявцев